ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 августа 2023 года № 160-па

п. Березник

Об утверждении схемы размещения

 нестационарных торговых объектов на территории

 Виноградовского муниципального округа

Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 05 мая 2023 года № 704  «Об утверждении Правил установления субъектами

Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения

площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной

обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

постановлением министерства агропромышленного комплекса и торговли

Архангельской  области от 09 марта 2011 года № 1-п «Об утверждении порядка

разработки и утверждения органам местного самоуправления,  определенным в

соответствии с уставом муниципального образования Архангельской области,

схемы размещения нестационарных торговых объектов»,

администрация Виноградовского муниципального округа, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых

объектов на территории Виноградовского муниципального округа Архангельской

области.

2. Утвердить прилагаемые планы-схемы нестационарных торговых объектов,

включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

Виноградовского муниципального округа Архангельской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации МО

«Виноградовский муниципальный район» от 09 января 2019 года № 1-па.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

2

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа.

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа

от 28 августа 2023 года № 160-па

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

Виноградовского муниципального округа Архангельской области

№

п/п

Адрес

места нахождения нестационарного

торгового объекта

Специализация

нестационарного торгового

объекта

Места региональных

субъектов МСП,

осуществляющих

производство и

реализацию товара

Срок,

на который

нестационарный

торговый объект

размешается

Количество

отведенных мест

под

нестационарные

торговые объекты

1 2 3 4 5 6

1. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 1 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

2. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 2 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

3. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 3 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

4. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 4 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

5. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 5 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

6. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 6 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

7. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 7 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

4

1 2 3 4 5 6

8. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 8 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

9. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 10 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

10. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 11 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

11. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 12 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

12. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 13 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

13. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 14 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

14. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 16 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

15. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 17 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

16. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 18 продовольственная группа 1 на неопределенный

срок

1 место

17. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 21 продовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

18. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 19 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

19. п. Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 9 услуги общественного

питания

- на неопределенный

срок

1 место

20. п. Березник, ул. Двинская, д. 15, стр. 1 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

21. п. Березник, ул. Двинская, д. 15, стр. 2 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

22. п. Березник, ул. Двинская, д. 23, кор. 1 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

5

1 2 3 4 5 6

23. п. Березник, ул. Двинская, д. 15,

стр. 4, стр. 5, кор. 4

услуги общественного

питания

- на неопределенный

срок

1 место

24. п. Березник, ул. Двинская, д. 1 «6» непродовольственная группа  - на неопределенный

срок

1 место

25. д. Высокуша, д. 23 продовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

26. д. Нижняя Ваеньга, д. 1 и д. 41 продовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

27. д. Шиленьга, д. 20 продовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

28. д. Прилук, д. 18 продовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

29. д. Сидоровская, д. 23 продовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

30. д. Власьевская, д. 10 продовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

31. д. Усть-Морж, д. 40 продовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

32. д. Верхняя Ваеньга, д. 8 продовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

33. д. Нироновская продовольственная группа - на неопределенный

срок

1 место

34. п. Сельменьга, ул. Некрасова, д. 20 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

3 места

35. п. Шидрово, ул. Лесная, д. 1 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

3 места

36. п. Хетово, ул. Северная, д. 27а непродовольственная группа - на неопределенный

срок

3 места

37. п. Рязаново, ул. Центральная, д. 43 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

3 места

6

1 2 3 4 5 6

38. д. Уйта, ул. Новая, д. 4а продажа молока,

места для палаток

- на неопределенный

срок

3 места

39. д. Власьевская, д. 18 продажа молока - на неопределенный

срок

1 место

40. д. Усть-Морж, д. 40 продажа молока - на неопределенный

срок

1 место

41. п. Усть-Ваеньга, ул. Ломоносова, д. 41 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

3 места

42. п. Рочегда, ул. Комсомольская, 28 «б» непродовольственная группа - на неопределенный

срок

3 места

43. п. Рочегда, ул. Октябрьская, д. 12 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

3 места

44. д. Морж, ул. Молодежная, д. 15а (возле

ДК)

непродовольственная группа - на неопределенный

срок

3 места

45. д. Гридинская, д. 52 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

3-5 мест

46. д. Топса, д. 127 непродовольственная группа - на неопределенный

срок

3 места

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа

от 28 августа 2023 года № 160-па

ПЛАНЫ-СХЕМЫ

нестационарных торговых объектов, включенных в схему

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Виноградовский муниципального округа

Архангельской области

1. План-схема размещения нестационарных торговых объектов в пос.

Березник, ул. Х.Мурата, 26, стр. 1, стр. 2, стр. 3, стр. 4, стр. 5, стр. 6, стр. 7, стр. 8,

стр. 9, стр. 10, стр. 11, стр. 12, стр. 13, стр. 14, стр. 16, стр. 17, стр. 18, стр. 19, стр. 21.

 8

2. План-схема размещения нестационарных торговых объектов в п. Березник,

ул. Двинская,  д. 15 стр. 1, 2, 4, 5; д. 23 кор. 1, ул. Двинская, д. 1«б».

3. План-схема размещения нестационарных торговых объектов в пос. Усть-

Ваеньга, ул. Ломоносова, д. 4

 9

4. План-схема размещения нестационарных торговых объектов в

пос. Шидрово, ул. Лесная, д. 1

5. План-схема размещения нестационарных торговых объектов в пос. Хетово,

ул. Северная, д. 27а

 10

6. План-схема размещения нестационарных торговых объектов в дер. Уйта,

ул. Новая д. 4а

7. План-схема размещения нестационарных торговых объектов в дер. Морж,

ул. Молодежная, д. 15а (возле ДК)

 11

8 План-схема размещения нестационарных торговых объектов в пос. Рочегда,

ул. Комсомольская, д. 28б

9. План-схема размещения нестационарных торговых объектов в пос. Рочегда,

ул. Октябрьская, д. 12

 12

10. План-схема размещения нестационарных торговых объектов в

пос. Сельменьга, ул. Некрасова, д. 20

11. План-схема размещения нестационарных торговых объектов в

пос. Рязаново, ул. Центральная, д. 43

 13

12. План-схема размещения нестационарных торговых объектов в п. Березник,

ул. Р.Куликова, д. 1а

13. План-схема размещения нестационарных торговых объектов в

дер. Гридинская, д. 52

 14

14. План-схема размещения нестационарных торговых объектов в дер. Топса,

д. 127

15. План-схема размещения нестационарных торговых объектов дер. Нижняя

Ваеньга, д. 1, д. 41

 15

16. План-схема размещения нестационарных торговых объектов

дер. Высокуша, д. 23

17 План-схема размещения нестационарных торговых объектов

дер. Власьевская, д. 10

 16

18. План-схема размещения нестационарных торговых объектов дер. Усть-

Морж, д. 40

19. План-схема размещения нестационарных торговых объектов дер. Прилук,

д. 18

 17

20. План-схема размещения нестационарных торговых объектов

дер. Шиленьга, д. 20

21. План-схема размещения нестационарных торговых объектов

дер. Сидоровская, д. 23

 18

22. План-схема размещения нестационарных торговых объектов дер. Верхняя

Ваеньга, д. 8

23. План-схема размещения нестационарных торговых объектов

дер. Нироновская